zatlAànrza.a- l
;

'

I> q â !
..z (ESTADO DO RlO GIRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO l'

.j .qc (ivtctc y, vvyv cito l-t C, (ud là . . .
. p

.* 'o* . **

LEI N.0 5.190, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2009. !

Excepciona a regra geral do ad. 235 da Lei
Complementar n.0 2.635, de 1990, e autoriza
o Executivo Municipal a prorrogar os
contratos tem porérios dos profissionais que
atuam nos programas da saûde ESF e
Dengue. l

.! i
'

PERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro. l'
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte ,l

! L E I : j

Art. 1 .0 Autoriza o Executivo Municipal a prorrogar, em carâter excepcional, .
os contratos temporérios e administrativos, e que estâo em vigor nesta data, dos seguintes '
profissionais:i

t I - 38 (trinta e oito) Agentes Comunitérios de Saûde;
11 - 9 (nove) Agentes de Campo; .J

j III - 2 (dois) Auxiliares de Consult6rio Dentério:
' IV - 5 (cinco) Enfermeiros',

V - 3 (três) Médicos;
VI - 2 (dois) Odont6logos;
VIl - 3 (três) Técnicos de Enfermagem.

Art. 2.O A prorrogaçâo jue trata o ad. 1.0 seré até a conclusâo de Concurso
Pùblico e/ou Processo seletivo especlfico para provimento dos cargos, nâo podendo
ultrapassar, impreterivelmente, a 31 de dezembro de 2010.

Art. 3.0 Para a cobertura da despesa servirlo de recurso as dotaçöes
orçamentérias n.os 06.03.10.301.0049.2606.3.1.9.0.04.00.00.00.00 - 184.,

' &  06.03.10.301.0049.2606.3.1.9.0.04.00.00.00.00 - 185., à'
06.04.10.301.0050.2612.3.1.9.0.04.00.00.00.00 - 206*,
06.02.10.302.0051.2603.3.1.9.0.04.00.00.00.00 - 171 ;
06.03.10.305.0008.2608.3.1.9.0.04.00.00.00.00 - 200 e '

1.06.04.10.301.0050.2613.3.1.9.0.04.00.00.00.00 - 207-
/

Art. 4.O Esta Iei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 4 de
dezembro de 2009.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
Data Supra,

PERCIVAL SOU D L EIRA, r
Prefeito nicipal.

ERENI MACIEL SZ LCZEW SKI,
Secretéria-Geral.

''90E IRûj0!, p0E 1!d(l(li: $!tkE kIM!''
:Ij!IdIl> (Ill;E lj1 j21E$

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - Tel: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594
1
!